



PROCESO CAS № 032-2023 - JEFE DE LA SEDE DESCONCENTRADA AMAZONAS

COMUNICADO

Se comunica al público en general la modificación del cronograma y de las modalidades en las etapas del presente proceso, siendo de la siguiente manera:

V. CRONOGRAMA Y ETAPAS DEL PROCESO

N°	ETAPAS DEL PROCESO ETAPAS DEL PROCESO	FECHAS DESARROLLO DEL PROCESO	AREAS RESPONSABLES
1	Registro en el Portal Talento Perú - SERVIR	18/08/2023	URH
2	Publicación y Difusión de la Convocatoria en: • Sistema de Difusión de Ofertas Laborales y Prácticas del Sector Público. • Portal Web Institucional de Sierra y Selva Exportadora: www.sierraexportadora.gob.pe - Convocatorias CAS	21/08/2023 al 04/09/2023	URH
3	Postulación Virtual (Ficha de Postulación - Documentada) • Presentación Virtual de los formatos de Declaración Jurada (A,B,C, D y E.)	05/09/2023 De 08:30 am a 05:30 pm	UTI
4	Evaluación de la Postulación Virtual (Evaluación Curricular) • Solo se ejecutará la Evaluación de la Ficha de Postulación Virtual, más no de los documentos sustentatorios.	06/09/2023 al 08/09/2023	URH
5	Publicación de la Relación de los postulantes convocados a la Evaluación de Conocimientos.	11/09/2023	URH
6	Ejecución de la Evaluación de Conocimientos - Virtual	12/09/2023	URH
7	 Calificación de Evaluaciones de Conocimientos (eliminatorio). Revisión de los documentos sustentarios presentados con la Ficha de Postulación y los formatos de Declaración Jurada (A,B,C, D y E.)(eliminatorio). Solo se ejecutará la Evaluación Curricular (revisión de los documentos sustentarios) de los primeros cinco (05) candidatos que, por orden de mérito, hayan obtenido la puntuación mínima aprobatoria en la etapa de Evaluación de Conocimientos. 	13/09/2023	URH
8	Publicación de: Resultados de Evaluación de Conocimientos y Evaluación Curricular Rol de Entrevistas Personales	14/09/2023	URH
9	Ejecución de Entrevistas Personales - Virtual	15/09/2023	COMITÉ DE SELECCIÓN
10	Publicación de Resultados Finales	18/09/2023	URH
11	Suscripción de Contrato	Hasta los 5 primeros días hábiles después de ser publicados los resultados finales.	URH

CONSIDERACIONES:

- 1. El cronograma es tentativo; sujeto a variaciones que se darán a conocer oportunamente. En el aviso de publicación de resultados de cada etapa, se anunciará fecha y hora de la siguiente actividad. El postulante es responsable de realizar el seguimiento de la publicación de los resultados parciales y finales del presente proceso de selección.
- 2. Las consultas referidas al presente proceso de selección, deberán dirigirse al correo electrónico <u>seleccion@sierraexportadora.qob.pe</u> No se podrá realizar postulación a través de éste correo.